06全本発第 024号

令和 7年 1月吉日

（公社）全日本不動産協会大阪府本部

本  部  長  堀田 健二

教育研修委員長  山岡 英治

                                   （公印省略）

不動産のこと学ぼう会市民講座開催案内

（旧名称：第 4 回法定研修会）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の猛威も去りましたことから、下記内容にて「不動産

のこと学ぼう会」市民講座を 1 日 1 回 1 会場のみ開催いたします。受講が確認できました

会員様につきましては、令和 6 年度法定研修会への出席回数として計上させていただきま

すので、ご受講をよろしくお願いいたします。

また、不動産のこと学ぼう会市民講座は、一般消費者の方も受講可能です。受講希望さ

れる一般消費者の方がいらっしゃいましたら、是非お誘いのうえご出席下さい。

敬具

記

「開催日」 令和 7 年 2 月 20 日（木） 受付 13：00 より 開始

「会 場」 グランキューブ大阪 （大阪府立国際会議場）5 階「メインホール」

「演 題」 １．「終活と住まいを考えよう」 13：40～14：40

講師 太田垣
おおたがき

 章子
あ や こ

（司法書士）

２．「箱根駅伝から学ぶ人材育成術

～より良い組織づくりがより良い人材を育てる～」 14：40～16：00

講師 原
はら

 晋
すすむ

（青山学院大学地球社会共生学部教授・陸上競技部長距離

ブロック監督）

【注意事項】

◎ 今回の研修会は、1 日 1 回 1 会場限りの講演となります。

e ラーニング(後日動画配信)はございませんので、ご注意下さい。

◎受講が確認できました会員様につきましては、令和 6 年度法定研修会への出席回数とし

て計上させていただきます。

◎「会員カード」を必ずご持参下さい。会場では入場時に会員カードのご提示をお願いいたします。

◎「会員カード」を忘れた方は入場時に必ず受付で受講確認票を受取り、記入の上、ご提出ください。

◎ 演題内容や講師につきましては、都合により変更する事がございますのでご了承下さい。

◎ 会場へお越しの際は  公共交通機関のご利用  をお願い致します。

◎ 受付は 13：00 より、講演は 13：30 から開始いたします。受付終了後の署名は一切受付けするこ

とができません。出席の際は講演の開始時間までに受付で署名をして下さい。

また、止むを得ない事情により遅刻される場合（14：00 限度）は、遅刻理由について確認させて

いただきますのでご留意下さい。尚、講演受講中の途中退席は欠席とみなす場合があります。

以上

主催  公益社団法人全日本不動産協会大阪府本部

協賛  公益社団法人不動産保証協会大阪府本部

会員 各位

不動産のこと学ぼう会市民講座
（第４回法定研修会として、下記会場で 1 日 1 回のみ開催。e ラーニング(後日動画配信)はございまん。）

日時／ 令和 7 年 2 月 20 日（木）  場所／ グランキューブ大阪 （大阪国際会議場）

◆受付／ １３時００分「５階メインホール」

◆開演／ １３時３０分 ～１６時００分

◆対象支部／全６支部 （一般消費者も参加されます）

【アクセス】  .公共交通機関のご利用をお願いします.

京阪電車中之島線「中之島駅」（2 番出口）すぐ

JR 大阪環状線「福島」駅から徒歩約 15 分

JR 東西線「新福島」駅（3 番出口）徒歩約 10 分

阪神電鉄「福島」駅（3 番出口）から徒歩約 10 分

大阪市営地下鉄（中央線・千日前線）「阿波座」

（中央線 1 号出口・千日前線 9 号出口）徒歩約 10 分

※会場内は「禁煙・飲食不可」です。

飲食等で汚された場合は、清掃代等を請求させていただく

場合がございますので、ご留意ください。

住所／ 大阪市北区中之島 5 丁目 3－51

※混雑が予想されますので時間厳守でお願いします

第一部「演題」

「終活と住まいを考えよう」

第二部「演題」

「箱根駅伝から学ぶ人材育成術
～より良い組織づくりがより良い人材を育てる～」

【講師】

司法書士

太田垣章子
おおたがき   あやこ

【講師】

青山学院大学地球社会

共生学部教授・陸上競技

部長距離ブロック監督

原 晋
はら  すすむ

■プロフィール

大阪府出身。2001年司法書士試験に合格。2006年独立開

業後、18年間の事務所経営を経て、フリーに。現在は「現代ビ

ジネス」「プレジデントオンライン」「相続会議」等をはじ

め各種媒体に執筆。年間60回以上、計700回以上に亘って、

家主および不動産管理会社向けに「賃貸トラブル対策」やおひと

りさま・高齢者に向けて「終活」に関する講演も行う。

■主な著書

『2000人の大家さんを救った司法書士が教える「賃貸トラブルを

防ぐ・解決する安心ガイド」』（日本実業出版社）

■プロフィール

1967年、広島県三原市出身。世羅高校を経て、中京大学

に進学し、全日本インカレ5000mで3位入賞。2004年、青

山学院大学陸上競技部の監督に就任。24年、第100回箱

根駅伝では、2年ぶり7度目の箱根駅伝総合優勝に返り咲い

た。2019年4月からは地球社会共生学部教授として教壇にも

立っている。

■主な著書

『最前線からの箱根駅伝論 監督就任２０年の集大成』（ビ

ジネス社刊）『「挫折」というチカラ 人は折れたら折れただけ強

くなる』（マガジンハウス刊）